
   　

  　  

科　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部 　

　１.経常増減の部

 　(1)経常収益

　　　①基本財産運用益 3,600,000 3,850,000 △ 250,000

　　　②受取会費 2,800,000 3,000,000 △ 200,000

　　　③事業収益 11,400,000 13,800,000 △ 2,400,000

　　　　イ公益目的事業収益 7,900,000 9,800,000 △ 1,900,000

　　　　   記念館管理運営事業収益 4,300,000 5,200,000 △ 900,000

　　　　   書籍頒布事業収益 100,000 200,000 △ 100,000

　　　　   御製カレンダー事業収益 3,500,000 4,400,000 △ 900,000

　　　　ロ収益事業等収益 3,500,000 4,000,000 △ 500,000

　　　　   記念館ＭＳ事業収益 3,500,000 4,000,000 △ 500,000

　　　④受取助成金 6,480,000 6,480,000 0

　　　　   日本宝くじ協会 6,480,000 6,480,000 0

　　　⑤受取寄附金 0 100,000 △ 100,000

　　　　  経常収益計 24,280,000 27,230,000 △ 2,950,000

 　(2)経常費用

　　　①事業費 56,103,442 58,423,218 △ 2,319,776

　　　　イ公益目的事業費 53,103,442 55,073,218 △ 1,969,776

　　　　   記念館管理運営事業費 35,384,442 36,654,218 △ 1,269,776

　　　　   生物学等学術研究助成事業費 1,852,000 2,352,000 △ 500,000

　　　　   ご事績普及事業費 15,867,000 16,067,000 △ 200,000

　　　　ロ収益事業等費 3,000,000 3,350,000 △ 350,000

　　　　   記念館ＭＳ事業費 3,000,000 3,350,000 △ 350,000

　　　②管理費 7,083,000 7,083,000 0

　　　　  経常費用計 63,186,442 65,506,218 △ 2,319,776

　　　　　  当期経常増減額 △ 38,906,442 △ 38,276,218 △ 630,224

　　　　    当期一般正味財産増減額 △ 38,906,442 △ 38,276,218 △ 630,224

　　　　　  一般正味財産期首残高 1,280,705,906 1,317,380,187 △ 36,674,281

　　　　　  一般正味財産期末残高 1,241,799,464 1,279,103,969 △ 37,304,505

Ⅱ 正味財産期末残高 1,241,799,464 1,279,103,969 △ 37,304,505
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　収支予算書（増減計算方式）

                  令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで   　　　(単位：円)



　

科　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

１．公益目的事業費 53,103,442 55,073,218 △ 1,969,776

　 ①記念館管理運営事業費 35,384,442 36,654,218 △ 1,269,776

　　　役員報酬 1,920,000 1,920,000 0

　　　給料手当 6,618,000 6,618,000 0

　　　法定福利費 1,410,000 1,410,000 0

　　　臨時雇賃金 5,700,000 5,700,000 0

　　　旅費交通費 1,060,000 1,060,000 0

　　　通 信 費 590,000 590,000 0

　　　事務用消耗品費 1,200,000 1,200,000 0

　　　新聞図書費 50,000 50,000 0

　　　広 報 費 370,000 570,000 △ 200,000

　　　賃 借 料 670,000 670,000 0

　　　光熱水料費 1,250,000 1,250,000 0

　　　印刷製本費 100,000 100,000 0

　　　保 険 料 567,000 567,000 0

　　　警 備 費 1,950,000 1,950,000 0

　　　機器管理費 1,370,000 1,820,000 △ 450,000

　　　展示費用 1,750,000 1,750,000 0

　    減価償却費 8,609,442 9,229,218 △ 619,776

　　　雑　　費 200,000 200,000 0

　 ②生物学等学術研究助成事業費 1,852,000 2,352,000 △ 500,000

　　　給料手当 522,000 522,000 0

　　　法定福利費 90,000 90,000 0

　　　旅費交通費 40,000 40,000 0

　　　会 議 費 200,000 200,000 0

　　　助 成 金 1,000,000 1,500,000 △ 500,000

　 ③ご事績普及事業費 15,867,000 16,067,000 △ 200,000

　    ご事績に関する事業費 215,000 215,000 0

　　　新聞「昭和」発行費 10,225,000 10,225,000 0

　　　昭和天皇御製カレンダー製作費 5,427,000 5,627,000 △ 200,000

　 　 　 　

２．収益事業等費

　　 記念館ＭＳ事業費 3,000,000 3,350,000 △ 350,000

　　　臨時雇賃金 500,000 500,000 0

　　　ＭＳ商品 2,450,000 2,800,000 △ 350,000

　　　ＭＳ消耗品 50,000 50,000 0

合　　　計 56,103,442 58,423,218 △ 2,319,776
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事業費明細表（増減計算方式）

                  令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで   　　　(単位：円)



科　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

１．ご事績に関する事業費 215,000 215,000 0

　 ①講演会等事業 105,000 105,000 0

　　　 諸謝金 100,000 100,000 0

　　　 会議費 5,000 5,000 0

　 ②御陵等清掃奉仕活動他 110,000 110,000 0

　　　 通信費 40,000 40,000 0

　　　 記念品購入費 70,000 70,000 0

２．新聞「昭和」発行費 10,225,000 10,225,000 0

　　　通 信 費 125,000 125,000 0

　　　事務用消耗品費 375,000 375,000 0

　　　賃 借 料 670,000 670,000 0

　　　光熱水料費 25,000 25,000 0

　　　印刷製本費 3,800,000 3,800,000 0

　　　発 送 費 2,750,000 2,750,000 0

　　　編集委託費 2,480,000 2,480,000 0

３．昭和天皇御製カレンダー製作費 5,427,000 5,627,000 △ 200,000

　　　給料手当 1,332,000 1,332,000 0

　　　法定福利費 140,000 140,000 0

　　　旅費交通費 110,000 110,000 0

　　　通 信 費 125,000 125,000 0

　　　事務用消耗品費 375,000 375,000 0

　　　賃 借 料 670,000 670,000 0

　　　光熱水料費 25,000 25,000 0

　　　印刷製本費 1,750,000 1,850,000 △ 100,000

　　　発 送 費 900,000 1,000,000 △ 100,000

合　　　　　計 15,867,000 16,067,000 △ 200,000
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ご事績普及事業費明細表（増減計算方式）

                  令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで   　　　(単位：円)



科　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

　　　役員報酬 480,000 480,000 0

　　　給料手当 2,748,000 2,748,000 0

　　　法定福利費 400,000 400,000 0

　　　福利厚生費 40,000 40,000 0

　　　旅費交通費 360,000 360,000 0

　　　通 信 費 125,000 125,000 0

　　　事務用消耗品費 375,000 375,000 0

　　　新聞図書費 40,000 40,000 0

　　　会員募集費 100,000 100,000 0

　　　会 議 費 400,000 400,000 0

　　　賃 借 料 670,000 670,000 0

　　　光熱水料費 25,000 25,000 0

　　　監 査 料 700,000 700,000 0

　　　租税公課 80,000 80,000 0

　　　会    費 90,000 90,000 0

　　　雑    費 450,000 450,000 0

合　　　計 7,083,000 7,083,000 0
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管理費明細表（増減計算方式）

                  令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで   　　　(単位：円)



 　 　

収益事業等会計

記念館事業 学術研究助成 ご事績普及事業 共　通 小　計 記念館ＭＳ

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１.経常増減の部

　 (1)経常収益

　　　①基本財産運用益 0 0 0 1,800,000 1,800,000 0 1,800,000 　 3,600,000

　　　②受取会費 0 0 0 1,400,000 1,400,000 0 1,400,000 　 2,800,000

　　　③事業収益 4,400,000 0 3,500,000 0 7,900,000 3,500,000 0 　 11,400,000

　　　　イ公益目的事業収益 4,400,000 0 3,500,000 0 7,900,000 0 0 　 7,900,000

　　　　   記念館管理運営事業収益 4,300,000 0 0 0 4,300,000 0 0 　 4,300,000

　　　　   書籍頒布事業収益 100,000 0 0 0 100,000 0 0 　 100,000

　　　　   御製カレンダー事業収益 0 0 3,500,000 0 3,500,000 0 0 　 3,500,000

　　　　ロ収益事業等収益 0 0 0 0 0 3,500,000 0 　 3,500,000

　　　　   記念館ＭＳ事業収益 0 0 0 0 0 3,500,000 0 　 3,500,000

　　　④受取助成金 0 0 6,480,000 0 6,480,000 0 0 　 6,480,000

　　　　   日本宝くじ協会 0 0 6,480,000 0 6,480,000 0 0 　 6,480,000

　　　    経常収益計 4,400,000 0 9,980,000 3,200,000 17,580,000 3,500,000 3,200,000 24,280,000

　(２)経常費用 　 　

　　　①事業費 35,384,442 1,852,000 15,867,000 0 53,103,442 3,000,000 0 0 56,103,442

　　　    役員報酬 1,920,000 0 0 0 1,920,000 0 0 0 1,920,000

　　　    給料手当 6,618,000 522,000 1,332,000 0 8,472,000 0 0 0 8,472,000

　　　　　法定福利費 1,410,000 90,000 140,000 0 1,640,000 0 0 0 1,640,000

　　　　　臨時雇賃金 5,700,000 0 0 0 5,700,000 500,000 0 0 6,200,000

　　　    旅費交通費 1,060,000 40,000 110,000 0 1,210,000 0 0 0 1,210,000

　　　    通 信 費 590,000 0 290,000 0 880,000 0 0 0 880,000

　　　    事務用消耗品費 1,200,000 0 750,000 0 1,950,000 0 0 0 1,950,000

　     　 新聞図書費 50,000 0 0 0 50,000 0 0 0 50,000

　     　 広 報 費 370,000 0 0 0 370,000 0 0 0 370,000

          諸 謝 金 0 0 100,000 0 100,000 0 0 0 100,000

　　      会 議 費 0 200,000 5,000 0 205,000 0 0 0 205,000

　　      賃 借 料 670,000 0 1,340,000 0 2,010,000 0 0 0 2,010,000

　　      光熱水料費 1,250,000 0 50,000 0 1,300,000 0 0 0 1,300,000

　　      印刷製本費 100,000 0 5,550,000 0 5,650,000 0 0 0 5,650,000

　     　 保 険 料 567,000 0 0 0 567,000 0 0 0 567,000

　     　 警 備 費 1,950,000 0 0 0 1,950,000 0 0 0 1,950,000

　　      機器管理費 1,370,000 0 0 0 1,370,000 0 0 0 1,370,000

　　      展示費用 1,750,000 0 0 0 1,750,000 0 0 0 1,750,000

          減価償却費 8,609,442 0 0 0 8,609,442 0 0 0 8,609,442

　　      助 成 金 0 1,000,000 0 0 1,000,000 0 0 0 1,000,000

　　　    発 送 費 0 0 3,650,000 0 3,650,000 0 0 0 3,650,000
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収支予算書内訳表（増減計算方式）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

公益目的事業会計
法人会計 内部取引消去 合　計



収益事業等会計

記念館事業 学術研究助成 ご事績普及事業 共　通 小　計 記念館ＭＳ

　　　    記念品購入費 0 0 70,000 0 70,000 0 0 0 70,000

　　　　  編集委託費 0 0 2,480,000 0 2,480,000 0 0 0 2,480,000

     　　 雑　　費 200,000 0 0 0 200,000 0 0 0 200,000

　　      ＭＳ商品 0 0 0 0 0 2,450,000 0 0 2,450,000

　　    　ＭＳ消耗品 0 0 0 0 0 50,000 0 0 50,000

　　　②管理費 0 0 0 0 0 0 7,083,000 0 7,083,000

　　      役員報酬 　 480,000 0 480,000

     　　 給料手当 　 2,748,000 0 2,748,000

　　      法定福利費 　 400,000 0 400,000

     　　 福利厚生費 　 40,000 0 40,000

　　      旅費交通費 　 360,000 0 360,000

　　　    通 信 費 　 125,000 0 125,000

　      　事務用消耗品費 　 375,000 0 375,000

      　　新聞図書費 　 40,000 0 40,000

　      　会員募集費 　 100,000 0 100,000

　      　会 議 費 　 400,000 0 400,000

　　    　賃 借 料 　 670,000 0 670,000

　　    　光熱水料費 　 25,000 0 25,000

　　　    監 査 料 　 700,000 0 700,000

　　      租税公課 　 80,000 0 80,000

　　    　会    費 　 90,000 0 90,000

　　    　雑    費 　 450,000 0 450,000

　　　    経常費用計 35,384,442 1,852,000 15,867,000 0 53,103,442 3,000,000 7,083,000 63,186,442

　　　　    当期経常増減額 △ 30,984,442 △ 1,852,000 △ 5,887,000 3,200,000 △ 35,523,442 500,000 △ 3,883,000 △ 38,906,442

　　　　　  他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 30,984,442 △ 1,852,000 △ 5,887,000 3,200,000 △ 35,523,442 500,000 △ 3,883,000 △ 38,906,442

　　　　　  他会計振替額 250,000 250,000 △ 500,000 250,000 0

　　　　　  当期一般正味財産増減額 △ 30,984,442 △ 1,852,000 △ 5,887,000 3,450,000 △ 35,273,442 0 △ 3,633,000 △ 38,906,442

　　　　　  一般正味財産期首残高 758,645,438 3,407,437 518,653,031 1,280,705,906

　　　　　  一般正味財産期末残高 723,371,996 3,407,437 515,020,031 1,241,799,464

Ⅱ 正味財産期末残高 723,371,996 3,407,437 515,020,031 1,241,799,464
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収支予算書内訳表（増減計算方式）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

科　　　目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合　計


